Решение заседания межведомственной комиссии по организации в Чебаркульском
городском округе отдыха, оздоровления и временного трудоустройства

несовершеннолетних от 19.03.2019г.

Присутствовали:
-Виноградова С. А. - председатель комиссии, заместитель

главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам;
-Кузнецова О.А. - начальник управления социальной защиты населения

Чебаркульского городского округа, заместитель председателя Комиссии;
- Попова Н.Е. - начальник Управления образования администрации

Чебаркульского городского округа, заместитель председателя Комиссии
-Гришина О.А. - начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного

образования и воспитания управления образования администрации Чебаркульского
городского округа, ответственный секретарь Комиссии;

- Васильева Л.В. - начальник управления культуры администрации Чебаркульского
городского округа;

- Кодина А.А. - начальник управления по физической культуре и
спорту администрации Чебаркульского городского округа;

Максимов В.В. - ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Чебаркульского городского
округа;

- Белоусова Г.М. - замдиректора ОКУ Центр занятости населения
г.Чебаркуля (по согласованию).

- Уряшева С.В. - начальник отдела семьи управления социальной защиты
населения Чебаркульского городского округа;

Чайка Т.Д. - заместитель главного врача ГБУЗ
«Областная больница г.Чебаркуль» по детству.

Приглашены:
-Локтева Т.Н. - директор МУП КШС «Юность»;
-Нечепуренко Л.В. - директор МУ ДЗОЛ «Чайка».

Повестка дня:
1. О плане работы МВК по организации в Чебаркульском городском округе

отдыха, оздоровления и временного трудоустройства несовершеннолетних на 2019 год.
- Гришина О.А.

2. О финансировании летней оздоровительной кампании в 2019 году и плановых
показателях организации отдыха и оздоровления детей.

- Попова Н.Е.
3. О плановых показателях организации отдыха и оздоровления детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.
- Кузнецова О.А.

4. Требования по организации безопасного отдыха и оздоровления детей в
детских оздоровительных лагерях: требования санитарного законодательства к
организации и функционированию детских оздоровительных лагерей;

- Мартынова Н.А.;
5. О подготовке МУ ДЗОЛ «Чайка» к летней оздоровительной кампании 2019 года.

- Нечепуренко Л.В.

6. О распределении льготных путевок для детей города в загородные
оздоровительные лагеря.

- Попова Н.Е.
7. Разное.

По первому вопросу решили-, утвердить план работы МВК по организации в
Чебаркульском городском округе отдыха, оздоровления и временного трудоустройства
несовершеннолетних на 2019 год.

По второму вопросу решили-.
1.1. Информацию Управления образования о финансировании летней

оздоровительной кампании в 2019 году и о плановых показателях организации отдыха
и оздоровления детей, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации, и
финансировании летней оздоровительной кампании в 2019 году принять к сведению.

1.2. Определить бюджетную составляющую (областной и местный бюджет) за
путевки в организации отдыха и оздоровления детей (ЗОЛ) для детей Чебаркульского
городского округа в размере 566,38 рублей за 1 день: за путевку в ЗОЛ на 18 дней -
10 194,84 руб.; на 14 дней - 7 929,32 руб., на 7 дней - 3 964,66 руб.

1.3. Утвердить дислокацию отрядов в лагерях с дневным пребыванием детей
при общеобразовательных школах.

1.4. Управлению образования рассмотреть возможность увеличения бюджетных
ассигнований МУ ДЗОЛ «Чайка» на ремонтные работы в 3 квартале 2019 года.

По третьему вопросу решили: информацию Управления социальной защиты
населения о плановых показателях организации отдыха и оздоровления детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, принять
к сведению.

По четвертому вопросу решили: Управлению образования обеспечить
выполнение требований к безопасному отдыху и оздоровлению детей в МУ ДЗОЛ
«Чайка» и лагерях с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2019 года.

По пятому вопросу решили: информацию о подготовке МУ ДЗОЛ «Чайка» к
летней оздоровительной кампании 2019 года принять к сведению.

По шестому вопросу решили: выделить путевки для детей Чебаркульского
городского округа в бюджетной составляющей 566, 38 рублей за день:

- в МУ ДЗОЛ «Чайка» в количестве 129 путевки, в том числе в 1 смену - 4
путевки, во 2 смену - 9 путевок, во 3 смену - 36 путевок, в 4 смену - 55 путевок, в 5
смену - 25 путевок в соответствии с реестром заявок (прилагается).

- МБУ СШ «Луч» в ДОЛ «Лесная сказка» в количестве 52 путевок, в том числе в 3
смену - 40 путевок, в 4 смену - 12 путевок.

По седьмому вопросу решили: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии, заместитель главы
Чебаркульского городского округа
по социальным вопросам

Ответственный секретарь Комиссии

С.А.Виноградова

О.А. Гришина